
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 85

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 40     | NOMINA  COMMISSIONE PER SELEZIONE SOGGETTI PRIVATI
--------------| - PSR PER L'UMBRIA 2014/2020 MISURA 16, SOTTOMISU=
DEL          | RA 16.7, INTERVENTO 16.7.1
05-02-21     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

PREMESSO CHE:

- in data 16 settembre 2020, nell'ambito del BURU n. 73, Supplemento
ordinario n. 3, è stato pubblicato da parte della Regione Umbria
l'avviso di seguito indicato, relativo alla Misura 16 "Cooperazione"
del Programma di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2014-2020:

Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la·
concessione degli aiuti previsti dll'intervento 16.7.1. "Sostegno
per strategie di sviluppo non partecipativo" Sottomisura 16.7;

- I beneficiari dell'intervento potranno essere:

Comuni;·
Enti  pubblici o società a partecipazione pubblicache abbiano·
almeno una sede nel territorio regionale;
Soggetti privati con almeno una sede nel territorio regionale·
(imprese agricole, agroalimentari e forestali e altri);
Associazioni culturali, sportive e ricreative non a scopo di·
lucro;
Partenariati tra soggetti pubblici e privati dotati di personalità·
giuridica.

- l'importo del contributo copre il 100% della spesa rinonosciuta
ammissibile se sostenuta da partner pubblici, copre il 60% della spesa
riconosciuta ammissibile se sostenuta da partener privati;

- l'intervento intende realizzare attività volte a rispondere ai
seguenti fabbisogni di sviluppo previsti dal Programma di Sviluppo
Rurale:

la promozione di prodotti alimentari o artigianali tipici del·
territorio, dei prodotti biologici e/o di qulità certificata;
il recupero delle attività e dei prodotti legati alla tradizione·
rurale locale; delle aree verdi per creare spazi ricreativi e per
il tempo libero della comunità locale;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 05-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



le attività correlate a servizi collettivi rivolti alla popolazione·
rurale e utili per la vita quotidiana (mezzi e sistemi per la
mobilità sostenibile, interventi per la tutela del territorio, per
l'educazione ambientale e alimentare, per l'integrazione sociale e
lavorativa e altro);

DATO CHE si è reso necessario avviare una specifica procedura pubblica
per la selezione di soggetti partner privati, dotati di personalità
giuridica, allo scopo di costituire un Partenariato Pubblico-Privato
con il comune medesimo, eventuali altri Enti Pubblici
territoriali,finalizzato a:

la presentazione della domanda di sostegno;·

la esecuzione delle procedure inerenti la realizzazione delle·
attività relative al progetto denominato “MUVVIT: Mercati
Uniti Virtuali della Valnerina e Interventi per il Turismo”
secondo quanto definito nella proposta progettuale, redatta
dal Comune di Preci;

la gestione degli investimenti resterà, in ogni caso, di·
competenza del Comune di Preci, capofila e beneficiario del
finanziamento, mentre le attività di gestione dei beni o
attività oggetto di investimento saranno distribuite tra i
partner, in funzione delle diverse responsabilità e degli
obiettivi che essi si pongono;

nel documento costitutivo del partenariato tra soggetti·
pubblici e privati dotati di personalità giuridica
(Associazione Temporanea di Scopo, di seguito denominata ATS,
la quale sarà costituita in caso di approvazione della
proposta progettuale e della concessione del contributo
pubblico) dovranno evincersi chiaramente le rispettive
competenze che si integrano per realizzazione e gestione
degli investimenti realizzati, in funzione delle indicazioni
previste dall’Avviso pubblico e delle diverse responsabilità
ed obiettivi che si pone la parte pubblica e la parte
privata;

CONSIDERATO CHE al fine di selezionare i soggetti partner è stato
pubblicato sull'albo pretorio del comune di Preci lo schema di avviso
pubblico approvato con propria Determinazione n. 13 del 13/01/2021
riportata al Reg. gen. 15;

VISTO CHE il suddetto avviso pubblico al punto 6 prevedeva che le
manifestazioni d'interesse presentate dai partner fossero valutate da
un'apposita commissione da nominare con successiva determinazione del
Responsabile dell'area tecnica;

RITENUTO pertanto di individuare membri esperti per la valutazione
delle manifestazioni d'interesse;

VISTO il curriculum del Dott. Agronomo Francesco Martella iscritto al
n. 969 dell'Ordine dei dottori agronomi e dottori forestali della
provincia di Perugia, Presidente in carica dell'ordine dei dottori
agronomi e forestali di Perugia;

CONSIDERATA l'esperienza professionale dell'Ing. Stefano Mancini, che
ricopre il ruolo di Presidente dell'ordine degli ingegneri della
provincia di Perugia;

RITENUTO pertanto che i due professionisti sopradetti presentino le
caratteristiche tecniche professionali adeguate per svolgere il ruolo
di membri della commissione selezionatrice;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 05-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

                           D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI NOMINARE come previsto dal punto 6 dell'avviso pubblico
approvato con propria Determinazione n. 13 del 13/01/2021 una
commissione giudicatrice per la valutazione delle manifestazioni
d'interesse per la selezione di partner per la partecipazione al PSR
per l'Umbria 2014-2020 - misura 16, sottomisura 16.7, intervento
16.7.1 con progetto presentato dal comune di Preci in qualità di
capofila;

2) DI NOMINARE la commissione di cui al punto precedente, che è così
costituita:

Dott. Agronomo Francesco Martella nato a Tricase (LE) il1.
17/07/1977 membro esperto;

Ing. Stefano Mancini nato a Spoleto (PG) il 10/08/1982 membro2.
esperto;

Ing. Ludovica Celesti nata a Spoleto (PG) il 24/03/1993 membro
3.interno dipendente del comune di Preci;

4) DI STABILIRE che i lavori della commissione avranno luogo il giorno
10/02/2021 ALLE ORE 15:30;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 05-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 05-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 23-02-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 23-02-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 05-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


